» quidem seu saceralem, præter alias arbitrio vestro irrogandas
 » poenias, Excommunicationis poenam, Clericum verò sive quem-
 » cunque Sacerdotem poenam Suspensionis ipso facto incurvare;
 » à quibus nullus per alium, quam per nos ipsos, seu Romanum
 » Pontificem pro tempore existentem, nisi in mortis articulo con-
 » stitus, absolví possit. » Fore autem in Domino confidimus,
 » unusquisque memor conditionis sue, posthac bene consultum
 » velit animæ suæ, nec tam salutares leges censurasque ecclesiasti-
 » cas parvipendat. Interea Fraternitatibus vestris Apostolicam
 » Benedictionem in populos etiam curæ vestræ commissos redun-
 » daturam peramanter impertimur. Volumus autem, ut præsen-
 » tium litterarum transumptis, sive exemplis, etiam impressis,
 » manu alicuius Notarii publici subscriptis, et Sigillo personæ in
 » ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in
 » iudicio, et extra adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus,
 » si forent exhibite, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Ma-
 » riæ Majorem sub Annulo Piscatoris die trigesima mensis Junii
 » anno millesimo septuagesimo quadragesimo primo, Pontificatus
 » nostri anno primo.

EPISTOLA ENCYCLICA V.

SUPER MISSA PAROCHIALI, ET CONVENTUALI. ITEM DE DIVINÆ
 PSALMODIÆ CANTU.

CUM semper oblatas nobis occasiones Apostolica scripta diri-
 » gendi ad Fraternitates vestras libenter amplectimur, ut sinceræ
 » nostræ erga vos dilectionis argumenta frequenter eluceant; tum
 » verò majori animi alacritate id ipsum præstamus, quum ad exci-
 » tandum Fraternitatum vestrarum zelum pro conservatione rectæ
 » disciplinæ in Clero regimini vestro commisso, presentibus re-
 » rum, aut temporum conditionibus commovemur. Nec enim im-
 » positum imbecillitati nostræ omnium Ecclesiarum sollicitudinis
 » onus aliter sustinere nos posse confidimus, quam si divini culti
 » augmentum, atque exactam ecclesiasticarum sanctionum in singulis
 » Diocesisbus custodiam religiosa vigilantium Pastorum curæ,
 » identidem inculcando, commendemus.

Hujus porro Epistolæ ad vos scribendæ occasionem nobis atque
 » argumentum in primis præbet onus illud, quod omnibus anima-
 » ruin curam gerentibus incumbit, applicandi Missam Parochial-
 » lem pro populo ipsorum curæ commisso: tum etiam applicatio
 » Missæ Conventualis, quæ pro Benefactoribus in genere facienda
 » est ab iis, qui Missas canunt in Ecclesiis Patriarchalibus, Me-
 » tropolitanis, Cathedralibus, et Collegiatis; tum denique debitum
 » psallendi, quo tenentur Canonici prædictarum Ecclesiarum
 » Choro assistentes. Cujus quidem argumenti minimè nova, sed à
 » scriptoribus frequenter habita tractatio est; cùmque ea res in
 » hujus Almæ Urbis nostræ Congregationibus, et potissimum in
 » Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Car-
 » dinarium Concilii Tridentini Interpretum, cuius Secretarii mu-